
ŠACHAN

a
simultánka

Šachan, šachový
padlý anděl. Nikdy

nebyl spatřen,
přesto víme, že

existuje. Je
schopný brát na

sebe různé
podoby, proto

nikdo nezná jeho
pravou tvář.

Škodolibě se baví
na úkor

pravověrných
šachistů a živí se
jejich emocemi.
Dostává se do
jejich myslí a
ponouká je k

různým
nepředloženostem.Lidé, kteří vyznávají

kult Šachana, však věří,
že může i pomáhat...
Sdružují se a vzývají

svého Pána,
šachanisté...



Jednoho krásného dne před schůzí Spolku českých
šachanistů přichází Jirka s "fantastickou" zprávou.
Jménem Spolku domluvil simultánku s významným

šachistou.



Den "D" se rychle blížil.
M.C. už byl v Praze a

vyžadoval pokyny pro přesun
do Ostravy, hlavního města
"Šachanistánu". Jirka v potu

tváře vyrobil nádherný
plakát, který si za levný

peníz nechal nakopírovat a
se svými věrnými druhy jej
distribuoval po ostravsko-

karvinském regionu.



Den "D" nastal...
Superrychlé Pendolino Českých drah dorazilo se čtyřhodinovým

zpožděním způsobeným řáděním přírodních živlů na trati do Ostravy.
Jak symbolické!

Dvě nečekané události v jednom dni! MC v České republice a zpoždění
Pendolina!!!





Ráno před
simultánkou
v hotelové

hale...



Odležený český
sójový párek v

rohlíku,
konzumovaný na

stojáka v bufetu,
je spravedlivým

trestem pro
všechny hladové
pijáky, mistra

světa nevyjímaje.
A batoh se

podařilo
vydolovat...



O půl hodiny později...

...za další
půlhodinu...



Hrací místnost...











Pokračování příště?



Řekli o šachanismuVýroky slavných:
"Šachanismus? Blbost! To je jen chabá výmluva líné chátry, které se nechce studovat šachy!"

Velmistr Rausis, před prvním kolem šachového turnaje ve Štrasburku, kde byl přichycen s
mobilem na toaletách při analýze jím právě hrané partie.

Pravda a mýty o Šachanovi

Mýtická postava Šachana zatím v naší ani světové literatuře nebyla příliš často zmiňována.
Málokdo ví, že Šachan je jinou vývojovou větví padlých andělů a není tedy ani potomkem, ani
podřízeným Satana.
Naopak.
Jak Satan, tak Šachan sdíleli společné království, z něhož byl Šachan hrubou Satanovou silou
vypuzen poté, co ve vzájemném šachovém zápase dokázal několikrát po sobě nad Satanem
zvítězit (traduje se, že celkové skóre zápasu SatanŠachan bylo 0:6 bez jediné remízy). Přitom
prakticky v každé partii zápasu stál Satan na výhru, ale Šachan dokázal svému soupeři
vsugerovat chybné tahy a nakonec vždy zvítězil. Po opuštění svého příbytku se Šachan
aklimatizoval mezi lidmi, ale stále údajně myslí na pomstu Satanovi.
Šachan se prý potuluje po Zemi a živí se emocemi šachistů.

Tolik legenda.

Ve skutečnosti Šachana nikdo doposud neviděl, ale mnozí hráči mohou odpřísáhnout, že se s
ním již ve svých myšlenkách setkali. Bohužel, Šachan bývá neprávem často zaměňován se
Satanem anebo ještě hůře, se Šachtanem (viz Kdo je kdo). Lidé, vyznávající kult Šachana, se
nazývají šachanisté. Věří, že jejich víra bude Šachanem odměněna při šachové partii. Pro svou
interní potřebu zpracovali po vzoru křesťanského Desatera šachanistické Šestero:
1/ Nevyvineš
2/ Necentralizuješ
3/ Nerošuješ
4/ Nedobereš
5/ Neanalyzuješ (někdy také: Nepromluvíš)
6/ Nevzdáš

Kdo je kdo

Satan  nejslavnějšího padlého anděla snad není nutné představovat
Šachan  téměř neznámý druhý padlý anděl, který byl vyhnán Satanem z pekla poté, co jej na
hlavu porazil ve vzájemném šachovém zápase. Zato přísahal Satanovi pomstu. Využil své
schopnosti ovlivňovat myšlení jiných a Satanovi vsugeroval představu, že permoníci jsou lepé
děvy.
Šachtan  podřadný ďáblík, který vznikl křížením Satana s permoníky. Žije především v
uhelných dolech.



1/ Nevyvineš
2/ Necentralizuješ
3/ Nerošuješ
4/ Nedobereš
5/ Neanalyzuješ (někdy také: Nepromluvíš)
6/ Nevzdáš

1/ Každý šachanista ví, jak cenné jsou figurky, proč je tedy ohrožovat vývinem?
2/ Klasičtí šachisté se snaží bojovat o centrum pěšci, figurami.Tzv.hypermodernisté si klasickou
poučku upravili a vyvíjeli figurový tlak na centrum. Šachanisté díky svému nevývinu přenechávají
centrum soupeři a snaží se je obejít po křídlech.
3/ Typická chyba šachistůco nejdříve schovat krále za hradbu pěšců! Král má jít své armádě
příkladem, proto šachanisté často posílají svého krále do největší vřavy
4/ Logika. Když něco obětujete svému Šachanovi a soupeři, proč byste se měli snažit dostat to
zpět? To už by pak přece nebyla oběť!
5/ Šachanisté se většinou potkávají u šachovnice s šachisty. Je zbytečné vysvětlovat nekriticky
zaslepenému soupeři, že historii zajímá především výsledek a nikoli to, jak kdo stál po celou
partii.
6/ Snad ani není třeba vysvětlovat nejdůležitější bod Šestera. Když se vzdáš, jak ti pak může
Šachan pomoci? Nijak.

V šachanismu není důležité striktně dodržovat všechna přikázání Šestera, ale těm, kteří
očekávají šachanovu pomoc, je důrazně doporučeno držet se bodů 5/ a 6/ .

Výklad bodů Šestera:

(Ne)Placená inzerce:

Šachový svaz vypisuje konkurs
na obsazení 24 míst rozhodčích.

Požadujeme:
1/ Zkušenosti s výběrem poplatku

na WC
2/ Schopnost přizpůsobit se

místním podmínkám
3/ Flexibilitu
4/ Loajálnost

Nabízíme vynikající ohodnocení
dle Ekonomické směrnice

svazu!

Životopisy zasílejte emailem na
adresu šachového svazu.)
Email poskytne na vyžádání naše

redakce.

Vyhrát můžeš i TY!

Šachový svaz vyhlašuje soutěž:
NEJLEPŠÍ SELFIE ZE ŠACHOVÉ

SOUTĚŽE

Stačí se vyfotit v průběhu šachového
utkání a zaslat sefíčko na Komisi
rozhodčích. Všechny příspěvky
budou zařazeny do slosování.

Vítězové obdrží hodnotné ceny!

Podmíky pro zařazení do soutěže:
1/ Kvalitní fotografie s možností

rozpoznat obličej
2/ Název a místo soutěže
3/ Termín konání soutěže

4/ Jméno rozhodčího soutěže

BAVTE SE S NÁMI!




